
  
 

Тех.бр. У-14/24 

 
 

 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

СО НАМЕНА 
Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, 
МЕТАЛ, ПЛАСТИКА НА КП 229/1, КП 229/2, КП 

230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4 КО 
КРИВИ ДОЛ, 

ОПШТИНА ШТИП 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
Планери: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ревиденти: 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Септември, 2024 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО-ШТИП  тех.број У-14/24  



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД 
ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА НА КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, 

ОПШТИНА ШТИП 

 

  

СЕПТЕМВРИ -2024 

ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

Место: КО КРИВИ ДОЛ
ОПШТИНА ШТИП

Инвеститор: ЈОФАТЕКС ДОО ШТИП

Предмет:  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.7 – 

ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ, 
ПЛАСТИКА НА КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 

231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4
 КО КРИВИ ДОЛ, 

ОПШТИНА ШТИП

Извршител: СТУДИО АТРИУМ ДОО-ШТИП

Адреса: Ванчо Прќе бр.119, 2000Штип

Телефон: 032/383-033

Е - маил:   atrium@atrium.mk

Овластен планер:  дипл.инж.арх. Александар Василев

Технички број: У-14/24

Датум на изработка: СЕПТЕМВРИ, 2024

РАБОТЕН ТИМ: 

Фаза:Урбанистички проект

дипл.инж.арх. Александар Василев 
дипл.инж.арх. Весна Василева 

 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО-ШТИП

 УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл.инж.арх.

 

 

 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД 
ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА НА КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, 

ОПШТИНА ШТИП 

 

  

СЕПТЕМВРИ -2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С О Д Р Ж И Н А



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД 
ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА НА КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, 

ОПШТИНА ШТИП 

 

  

СЕПТЕМВРИ -2024 

СОДРЖИНА  НА ОПШТ ДЕЛ 

 - ДРД образец на фирма 

 - Лиценца 

 - Решение за овластен планер 

 - Овластување  

  

ПРИЛОЗИ КОН ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 Добиени податоци и информации 

 Проектна програма 

 Услови за планирање на просторот 

  

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

Воведен дел 

1. Површина и опис на проектенот опфат со географско и геодетско одредување на 
проектен опфат 

       1.1 Опис на локација 

      1.2 Геодетско одредување на проектен опфат 

2.  Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето напроектенот опфат 

3.  Податоци од природни чинители кои можат да влијаат на развојот на територијата 
на планскиот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведивање 

                 3.1 Географски карактеристики  

                 3.2 Геолошки карактеристики 

      3.3 Сеизмички карактеристики 

                 3.4 Климатски карактеристики  

                 3.5 Хидролошки карактеристики 

4. Податоци за создадени вредности и чинители кои ја синтетизираат  состојбата на 
начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на проектниот опфат: 
културно, историски, демогравски, економски, стопански, сообраќајни, социјални и 
др.чинители. 

5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен 
фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 
споменички цели, културни предели и др. 
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7. Инвентаризација на изградена комунална инфраструктура 

- НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ  

/кон документациона основа/ 

Изграден градежен фонд (документациона основа) 

Намена на постојни објекти (документациона основа) 

 

- ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ /кон документациона основа/ 

1. Извод од урбанистички документации (Услови за планирање на просторот).. лист.1 

2. Ажурирана геодетска подлога................................................................................лист.2 

3. Карта на изграден градежен фонд .......................................................................лист.3 

4. Карта на изградена комунална инфраструктура..................................................лист.4 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА   

- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

1. Проектна програма 

2. Опис и образложение на проектенот концепт на урбанистичко решение во 
градежна парцела определена со градежни линии, на градежното земјиште за општа 
употреба, сообраќајната и комуналната инфраструктура и др 

- Сообраќајно решение 

- Водоводна инсталација 

- Канализациона инсталација 

- Планирана енергетска инсталација 

3. Детални услови за проектирање и градење 

4. Мерки за заштита 

- НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ/кон проектна документација/ 

Табела 1 - Нумерички податоци (проектна документација) 

- ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ  

5. Урбанистичко решение на проектен опфат /намена на површина за 

градење/.................................................................................................................. лист.1 

6. Урбанистичко решение на проектен опфат/површини за градење на градежна 

парцела и соодветна намена на површината на градбите и планирана комунална 

инфраструктура...................................................................................................... лист.2 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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 Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РМ“,број32/20) и Член 17 и Член45-а од Законот за градење („Службен весник на РМ“,  
број130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 
42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16 и 64/18), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика на 
КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4 КО Криви Дол, 
Општина Штип, Студио  Атриум ДОО – Штип го издава  следното решение: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И ПРОЕКТАНТИ 
 

 За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика на КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, 
КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4 КО Криви Дол, Општина Штип, со технички број У-
14/24, како извршители се назначуваат: 
 
Овластен планер:  
дипл.инж.арх. Александар Василев 
 
Работен тим: 
дипл.инж.арх. Весна Василева 

М-р.Тања Трендова  д.и.а. 
 
 Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/20, 219/2, 104/22 и 99/23). Законот 
за јавните патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број84/08, 52/09, 
114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15,   
116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), како и другите важечки прописи и нормативи 
одобласта на урбанизмот и проектирањето. 

 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
 

Весна ВАСИЛЕВА, дипл.инж.арх. 
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СПИСОК НА ПРАТЕНИ И ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД 
НАДЛЕЖНИ ИНСТУЦИИ 
 

- БАРАЊА ПОДНЕСЕНИ ПРЕКУ СИСТЕМ НА Е- УРБАНИЗАМ (БР. НА 
ПОСТАПКА: 60049) 
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ИНСТИТУЦИИ КОИ НЕ/ОДГОВОРИЛЕ ВО СИСТЕМ НА Е 
УРБАНИЗАМ ВО ЗАКОНСКИ РОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-23/3-128 од 12.03.2024 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0302-37/24 од 29.02.2024 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, 
пластика на КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4, КО Криви Дол, Општина Штип, 
Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување во точноста 
на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 
точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над 
површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, 
да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од различни 
напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно потребната потрошувачка). Премините преку пат да се 
предвидат да бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот Корисничко Енерго 
Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 
предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Архивски број: 09-65/2  
 
 
До:,,Студио Атриум,,Штип 
 
 
Предмет: Податоци,информација,услови,доставува; 
 
Врска Ваш акт бр.0302-37/24 од 29.02.2024г. 
 

Согласно чл. 32став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и задолжувањето од Директорот на ДЗС 02-2731/1од 19.11.2020 
година, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за 
превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување,  
Подрачно одделение за ЗиС-Штип,информира: 
 
Почитувани, 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 
ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 
опфат за ,,Изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за Г2.7-производство на мебел од дрво,метал,пластика  на КП 
229/1,КП 229/2,КП 230/1,КП 231/1,КП 231/2,КП 231/3,КП 231/4,  КО Криви 
Дол,,Општина Штип. 
        

Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на за за,,Изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за Г2.7-производство на мебел од 
дрво,метал,пластика  на КП 229/1,КП 229/2,КП 230/1,КП 231/1,КП 231/2,КП 
231/3,КП 231/4,  КО Криви Дол,,Општина Штип. 

 
 
 
 
 



Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 
 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед 

на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
 
 

 



Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        
несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги 
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во за за 
,,Изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
Г2.7-производство на мебел од дрво,метал,пластика  на КП 229/1,КП 
229/2,КП 230/1,КП 231/1,КП 231/2,КП 231/3,КП 231/4,  КО Криви Дол,,Општина 
Штип. 

Или Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и 
спасување во Урбанистичката документација во за за,,Изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Г2.7-
производство на мебел од дрво,метал,пластика  на КП 229/1,КП 229/2,КП 
230/1,КП 231/1,КП 231/2,КП 231/3,КП 231/4,  КО Криви Дол,,Општина Штип,да 
ја доставите до Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение за 
ЗиС-Штип, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување.  
 
 
Подрачно Одделение за Заштита и Спасување-Штип 
Овластено лице 
Перикли Лазаров 
 
 
 
Подготвил: 
Предал: 
Прегледал: 
 

 



 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД 
ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА НА КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, 

ОПШТИНА ШТИП 

 

  

СЕПТЕМВРИ -2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У С Л О В И  З А  П Л А Н И Р А Њ Е  
Н А  П Р О С Т О Р О Т



Peny6Ji"a CeBepHa MaKejiol"ja

MHHHCTepcTBo 3a mHBOTHa cpenHHa
H npocTOPHO rlJlallxpalbe

Republika a Maqedonis€ se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
Sr    dhe plarifikimit Hapesinor

CERTop 3A npcx:TopHo rmAHMPArbE
DEPARTAMERTI PER  PLANIFIKIM  HAPES!NOR

Apx.6P.Y2ni-±5?,?428®3!2°23

aTa:.............................

Bp3  ocHOBa  Ha  iineH  88  oA 3ai{oHOT 3a  oni]jTa  ynpaBHa  nocTanKa  („Cnyx6eH  BecHMK  Ha  Peny6"Ka

MaKeAo"j.a" 6p.124/15 M ,,Cnyx6eH BecHMK Ha  Peny6nMKa CeBepHa  MaKeAo"ja" 6p. 76/20), l{aKo
M Bp3 ocHOBa Ha uneH 42, cTaB 1 M cTaB 9 oA 3aKOHOT 3a yp6a"cTmKo nnaHMpahoe („Cnyx6eH Bec"K

Ha  Peny6"Ka CeBepHa  Mai{eAo"ja'' 6p.  32/20 M  111/23), a  Bo BpcKa  co iineH 4, cTaB 3 oA 3aKOHOT

3a   cnpoBeAyBatbe    Ha    npocTop"oT   nnaH    Ha    Peny6flMKa    MaKeAo"ja    (,,CnyHK6eH    BecHMK    Ha
Peny6nMKa  MaKeAo"ja`` 6p.  39/04),  MMHMCTepoT 3a xMBOTHa  cpeAMHa  M npocTopHo nnaHMpaLbe,  ro

AOHece cneAHOTo:

P  E  LLJ  E  H  M  E

3a ycnoBM 3a nnaHMpaibe Ha npocTopoT

1. Co oBa PeLLJeHMe Ha onuTMHa LJJTMn fa ce M34aBaaT ycnoBM 3a nnaHMpaibe Ha npocTopoT co HalvieHa

npoM3Bo4cTBo Ha Me6en o4 APBo, MeTan, nnacTMI{a, Ha   Kn 229/1, Kn 229/2, Kn 230/1, Kn 231/1,
Kn 231/2, Kn 231/3, Kn 231/4, KO KPMBM Aon, Onu"Ha uJTMn.

-   rloBpiJ"HaTa   Ha   nnaHCKMOT   On¢aT   3a   Koja   ce   M3AaBaaT   ycfloBMTe   3a   nnaHMpaibe   Ha

npocTopoT M3HecyBa  1,88 xa.
-nnaHCKMOT on®aT 3a¢aka 3eMjMLiJTe  oA 4-Ta  6oHMTeTHa  Maca.

-   ComacHo   ocHOBHMTe   ue"   M   oApeA6M   oA   npocTop"oT   nnaH:   "Mefy   npMopMTeTHMTe

onpeAen6M   Ha   npocTop"oT   nnaH   e   3aiilTMTa   Ha   3eMj.oAenci{oTo   3eMjMLUTe,   a   oco6eHo

CTPMKTHo   orpaHMiiyBatbe   Ha   TpaHc®opMaLiMjaTa   Ha  3eMjMUTe  oA   I-IV  6oHMTeTHa   Knaca   3a

He3eMjoAencKo  i{opMCTetbe,  KaKo  M  3auyByBarbe  Ha  KBanMTeTOT  M  iipMpoAHaTa  nnoAHoCT  Ha

3eMjMUTeTo.

2. ycnoBMTe 3a nnaHMpaibe Ha npocTopoT oA ToiiKa  1 Ha oBa  PeiueHMe,  M3pa6oTe" oA AreHL`MjaTa 3a

nnaHMpaibe Ha npocTopoT co Tex. 6p. Y53223 ce cocTaBeH Hen Ha  PeueHMeTo.

3.  BMAOT  Ha  nnaHCKaTa  Aoi{yMeHTaLiMja  Aa  ce  yco"acM  co  3aKOHOT  3a  yp6a"c"ui{o  nflaHMpaibe

(,,Chyx6eH  Bec"i{  Ha  Peny6nMKa  CeBepHa  MaKeAo"ja``  6p.  32/20  M  111/23)  M  rlpaBM"i{oT  3a
yp6a"c"uKo  maHMpafoe  („Cny"6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMKa  CeBepHa  MaKeAo"ja``  6p.  225/20,
219/21 M 104/22).

4.  ycnoBMTe  3a   nnaHMpaitie   Ha   npocTopoT  co  HaMeHa   npoM3BOACTBo  Ha   Me6en   oA  APBo,  MeTan,

nnacTMi{a,  Ha   Kn  229/1,  Kn  229/2,  Krl  230/1,  Kn  231/1,  Krl  231/2,  Kn  231/3,  Krl  231/4,  KO  KPMBM

flofl,   OnLUTMHa   LUTMn   coApxaT   onu"   M   noce6"   oApeA6M,   HacoKM   M   peLuei"ja   M   3aKnyil"
comeAyBaiba   co   o6Bp3yBauKa   ai{TMBHocT   oA   nnaHCKaTa   Aoi{yMeHTaLiMj.a    oA   noBMcoKo   HMBo   M

rpa®MUKM  npMno3M  KOM  npeTCTaByBaaT M3B0A 0A maHOT.

5.    CO  L|en  Aa  Ce  o6e36eAM  3aLUTMTa  M  yHanpeAyBaibe  Ha  xMBOTHaTa  cpeAMHa  npM  M3pa6o"a   Ha

nnaHci{aTa  4or{yMeHTaL+Mja   noTpe6Ho  e  4a  Ce  noiMnyBaaT  o4pe46MTe  nponMLLla"  Bo  3ai{oHOT  3a

HMBOTHa cpeAMHa  („Cnyx6eH  BecHMK Ha  Peny6tlMKa  MaKeAo"ja'` 6p.  53/05, 81/05,  24/07,  159/08,

83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 M 99/18 M



Peny6j"Ka CeBepHa MaKeno"ja

MHHltcTepcTBo 3a }[{14BOTHa cpeHIIHa
H npocTopHo nJlaHI(paELe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A npocTopHo ntlAHMPArbE
DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

Cnyx6eH  BecHMK  Ha  Peny6"i{a  CeBepHa  Mat{eAo"ja  6p.  89/22  M  171/22)  Kai{o  M  noA3aKOHCKMTe

aKTM 4oHeceHM  Bp3  ocHOBa  Ha  MCTMOT.

6.  OpraHOT  Koj  ro  noAroTByBa  nnaHCKMOT AOKyMeHT e AoflxeH Aa AOHece  OA/1yKa  3a  cnpoBeAyBatbe

MtlM  OAnyi{a  3a  HecnpoBeAyBait.e  Ha  CTpaTe"ci{a  oLieHa   Bo  Koja  ce  o6pa3noxe"  npMiMHMTe  3a

CiipoBeAyBarbeTo,  oAHoCHo  HecnpoBeAyBarbeTo,  cornacHo  co  i{pMTepMyMMTe  Bp3  ocHOBa  Ha  KOM  ce

onpe4enyBa 4anM  e4eH  nnaHCI{M 4oi{yMeHT 6M Moxen 4a  MMa 3HaiiMTeflHo  BnMj.a"e Bp3 xMBOTHaTa

CpeAMHa  M  Bp3  3ApaBjeTo  Ha nyfeTo.

npM  AOHecyBatt>eTo  Ha  ofviyt{a  3a  cnpoBeAyBait>e  MnM  omyKa  3a  HecnpoBeAyBaibe  iia  cTpaTe"ct{a

oLieHa   3a   npeAMeTHaTa   AOKyMeHTaL+Mja   Co   HaMeHa   npoM3B0ACTBo   Ha   Me6en   oA   APBo,   MeTan,

nnacTMKa,  Ha    Kn  229/1,  Kn  229/2,  Krl  230/1,  Krl  231/1,  Kn  231/2,  Krl  231/3,  Krl  231/4,  KO  KPMBM

don,    OnuTMHa    LLJ"n,    3a4onH{MTenHo    4a    ce    3eMaT    Bo    npe4BM4    HacoKMTe    3a    noTpe6a    o4
cnpoBeAyBaibe  Ha  CTpaTe"cKa  oL+eHa  Ha  BflMja"eTo  Bp3 xMBOTHaTa cpeAMHa,  i{ai{o  M 3a6eneuKMTe

M 3aKnyiioL+MTe oA ceKTopcKMTe o6nac" on®aTe" co rlpocTop"oT nnaH Ha Peny6"Ka MaKeAo"ja.

o5pA3noH{EHME

0nuTMHa  LJJ"n,  Bp3  ocHOBa  Ha  iineH  42,  cTaB  1  oA  3aKOHOT  3a  yp6aHMc"ui{o  nnaHMparbe

(„Cnyx6eH  BecHMt{  Ha   Peny6nMKa  CeBepHa  Mai{eAo"ja"  6p.  32/20  M   111/23),  noAHece  6apatbe
npeKy   e-yp6a"3aM,   co   6poj.   Ha   nocTanKa   Yrln   55822   oA   28.09.2023   roA.,   Ao   AreHLiMjaTa   3a
nnaHMpatt>e   Ha   npocTopoT   3a    M3AaBaibe   Ha   ycnoBM   3a   nnaHMpatt>e   Ha   npocTopoT   co   HaMeHa

npoM3BOACTBo Ha Me6efl oA APBo,  MeTan,  nnacTMKa,  Ha   Kn 229/1,  Krl 229/2, Krl 230/1, Krl 231/1, Krl

231/2,  Krl  231/3,  Kn  231/4,  K0  KPMBM Aofl,  OnuTMHa  LLITMn.

CornacHo  ilneH  42,  cTaB  8  oA  MCTOMMeHMOT 3ai{oH,  AreHLiMjaTa  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT

"  M3pa6o"  yonoBMTe  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocToPoT  Co  HaMeHa  npoM3BOACTBo  Ha  Me6en  oA APBO,

MeTan,  nnac"Ka,  Ha   Kn  229/1,  Krl  229/2,  Kn  230/1,  Krl  231/1,  Kn  231/2,  Kn  231/3,  Kn  231/4,  L{O
KPMBM  don,  OnuTMHa  LIJ"n  M  "  AoCTaBM  Ao  MM"CTepcTBOTo  3a  xMBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo

nnaHMpatbe  noA 6p. Ynl-15 2487/2023 oA 17.11.2023  roAMHa.

ycnoBMTe 3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT co  HaMeHa  npoM3BOACTB0  Ha  Me6en  oA APBo, MeTan,

nflacTMKa,  Ha    Krl  229/1,  Kn  229/2,  Krl  230/1,  Krl  231/1,  Kn  231/2,  Kn  231/3,  Krl  231/4,  KO  KPMBM

don,    onuTMHa    LUTMn    npeTCTaByBaaT   Bne3"    napaMeTPM    M    cMepHMHM    npM    nnaHMpaibeTo    Ha
npocTopoT M  nocTaByBatbeTo  Ha  nnaHCKMTe  KOHLienLiMM  M  peue"j.a  no cMTe o6nac"  peneBaHT" 3a

nnaHMparbeTo  Ha  npocTopoT.

3aMyu"Te  corneAyBaiba,  Ae¢M"pa"   Bo  ycjioBMTe  3a   nnaHMpaibe   Ha   npocTopoT  KOM
npoM3neryBaaT  o4   rlpocTop"oT   nnaH   Ha   Peny6"Ka   MaKe4o"j.a   npeTCTaByBaaT  o6Bp3yBauM
aKTMBHocTM  Bo  noHaTaMOLi]HOTo  nnaHMpafoe  Ha  npocTopoT.

2
MMi"CTepcTBo 3a HMBOTHa CpeAiiHa  M npocTopHo Mai"pafoe  Ha

Peny6flMHa  CeBepHa  MaKeAoi"ja

moLUTaA „rlpecBeTa  6oropoAMLia" 6p.  3,  Ci{onje

Peny6nMKa  CeBepHa Mat(eAo"ja

Ministria e  Mjedisit Jetesor dhe  Planifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonise se Veriut

Bul.  "Presveta  Bogorodica"  nr.  3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink



Pelly6j"I{a CeBeplla Mal{eno"ja

MHHI(cTepcTBo 3a »unB0THa cpeHHHa
H npocTOpHO IIjlaH14palbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEi{ToP 3A npocTopHo nflAHMPAibE
DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

Bp3   ocHOBa   Ha   ropeHaBeAeHOTo,   a   cornacHo   iineH   88   oA   3ai{oHOT   3a   onLUTa   ynpaBHa

nocTanKa   (,,Cnyx6eH   Bec"K   Ha   Peny6flMKa   MaKeAo"ja``   6p.   124/15   M   ,,CnyHK6eH   BecHMK   Ha

Peny6nMKa  CeBepHa  Mai{eAOHMja'`  6p.  76/20),  MM"cTepcTBOTo  3a  "MBOTHa  cpeAMHa  M  npocToPHo

nnaHMpaibe ro AOHece oBa  PeueHMe M oA/iy"  i{at{o Bo AMcno3MTMBOT.

npABHA IIoyKA:  rlpo"B oBa  peLljeHMe  Moke  Aa  ce  noBeAe ynpaBeH  cnop  npeA HaA/iexeH  cyA  Bo

POK OA 15 AeHa  oA npMeMOT Ha  peLi]eHMeTo.

M3roTBMn:

OA06pM:

gra-H#
Ofyrvhcttdttm

ComaceH: 4ajaH'a 'MapkoBci{a  PMCTecrta

J. AUQFL,

3
MMHMCTepcTBo 3a  x{MBOTHa  cpeAMHa  M  npocToPHo  nnaHMpaitie  Ha

Peny6"I<a CeBepHa Mat(eAo"ja
nnoLLITaA ,,rlpecoeTa  6oropoAMLia" 6p.  3,  CKonje

Peny6nMI{a  CeBepiia  Mar(eAOHMja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe  Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  ``Presveta  Bogorodica" nr.  3,  Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.ink
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КРИВИ ДОЛ

САРЧИЕВО
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Местоположба на локац ијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Производство на 
мебел од дрво, 
метал, пластика
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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avtopat
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magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te
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turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#
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Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 Урбанистичко проектната документација се изработува согласно член 58 и член 59 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр.32/20). Предмет на работа 
е изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план. Станува збор за 
изработка на урбанистичко проектна документација која ќе овозможи формирање на 
градежна парцела за изградба на објекти со намена Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ 
ОД ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА 

Документацијата ќе биде изработена во согласност новите и тековни законски 
прописи, правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ. бр. 32/20, 171/24), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23). Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со 
билансни показатели за постојната и проектната состојба како и потребен број на 
графички прилози.  

 Изработката на урбанистичкиот проект се базира на документациона основа 
која се состои од:  
 Аналитичко-истражувачки дел  
 Графички дел  
 Аналитичко-истражувачкиот дел содржи анализи на постојната состојба и 
огледување на предметниот простор во рамките на непосредното и поширокото 
опкружување, начинот на користење на земјиштето, сообраќајната поврзаност, како 
ининвентаризација на изградената комунална инфраструктура.  

 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО 
ОПИС НА НЕГОВИТЕ ГРАНИЦИ И ПОВРШИНИ 

1.1    Опис на локацијата 

 Просторот кој е тема на разработка се наоѓа на источниот дел КО Криви дол, 
Општина Штип и е надвор од плански опфатот на урбанистичка планска документација.  

 
 Проектниот опфатот е формиран од површините на катастарскаите парцели КП 
229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, 
ОПШТИНА ШТИП. Границата на катастарската парцела е дадена и во графичките прилози 
кој е дел од оваа урбанистичка документација. 
 

За предметниот опфат нема изготвувано претходна урбанистичка. 
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- пошироко опкружување – 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план  

 
 

- потесно опкружување - 
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- ажурирана подлога - 
 

 

Површината на планскиот опфат изнесува-1.9 ха  

Проектниот опфатот е формиран од површините на катастарската на КП  229/1, КП 
229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4, КО Криви дол, Општина Штип. 
Границата на катастарската парцела е дадена и во графичкиот прилог кој е дел од оваа 
проектна програма. 

Опфатот е дефиниран со следните граници : 

- Од исток со КП 199/2 - пристапен пат, КО Криви Дол, Општина Штип  
- Од запад со КП 2414, КО Криви Дол,Општина Штип  
- Од југзапад со КП 435/3, Автопат Миладиновци - Штип 
- Од североисток со КП 228 КО Криви Дол, Општина Штип  

 
Урбанистичко проектната документација треба да се изработи во размер М=1:1000. 
Оваа проектна документација се изработува врз основ на: 
- Одобрена Проектна програма  
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработена од страна на 
Геометар Проинг ДОО Свети Николе со деловоден број 08-308/3 од 03.08.2023 год 
- Услови за планирање на просторот бр. Y53223 со Решение од Министерство за 
животна средина бр УП – 15 2487/2023 од 28.11.2023год. 

 
Со изработката на Урбанистичко проектна документација, треба да се обезбедат 

услови за развој. Општината има потреба од донесување на ова документација со што би 
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можела да му понуди на инвеститорот изградба објект кој ќе биде во функција на 
производство на енергија преку систем од фотоволтаични панели. 

Поради ова целта на изработка на УП-то е формирање и дефинирање на градежна 
парцела, добивање на максимална површина за градба согласно законските прописи за 
изградба на објекти со намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика. 
Иницијатор на изработка на Урбанистичкиот проект за инфраструктура е заинтересирана 
странка која има потреба од изградба на ваков тип на објект кој согласно законот за 
градење е објект од втора категорија. 

Намената е дефинирана согласно графичкиот прилог кој е дел од Правилникот за 
урбанистичко планирање. 

 1.2.  Геодетско одредување на проектен опфат 

Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 
прекршни точки. Проектниот опфат на фотоволтажната централа е означен со прекршни 
точки со X и Y координати: 

Геодетски координати на проектен опфат: 

 

X=7593347.4000  Y=4627793.2300 

X=7593347.4000  Y=4627793.2300 

X=7593256.8000  Y=4627663.1600 

X=7593243.8100  Y=4627671.1600 

X=7593245.7100  Y=4627673.8600 

X=7593225.6600  Y=4627687.7500 

X=7593222.1300  Y=4627689.7500 

X=7593203.5100  Y=4627700.3100 

X=7593181.4500  Y=4627712.7100 

X=7593154.8100  Y=4627728.5900 

X=7593144.2500  Y=4627734.8900 

X=7593130.8500  Y=4627742.9500 

X=7593134.1000  Y=4627746.5100 

X=7593147.5900  Y=4627756.7300 

X=7593151.9300  Y=4627759.2900 

X=7593151.9300  Y=4627759.2900 

X=7593159.2100  Y=4627763.6100 

X=7593182.1400  Y=4627777.1900 

X=7593216.5300  Y=4627796.1200 

X=7593255.4200  Y=4627823.9000 

X=7593290.5800  Y=4627844.1300 

X=7593297.5600  Y=4627838.9100 

X=7593297.5600  Y=4627838.9100 

X=7593297.5600  Y=4627838.9100 

X=7593306.0600  Y=4627832.5400 

X=7593319.9600  Y=4627823.2900 

X=7593339.4800  Y=4627804.7500 

 

Стварна површина дадена по координати: 18841.1795 m2
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2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА  
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

- Предметниот локалитет не е опфатен со Генералниот урбанистички план на 
град Штип. Опфатот којшто е предмет на разработка се наоѓа вон плански опфат. За 
овој дел не постои урбанистичка документација. Урбанистичко проектната 
документација е изработена врз основа на Услови за планирање на просторот кои 
произлегуваат од Просторниот план на Р.Македонија со тех.бр Y53223 со Решение од 
Министерство за животна средина бр УП – 15 2487/2023 од 28.11.2023 год. Во 
контекст на горенаведеното да се почитуваат насоките на заклучните согледување на 
издадените Услови за планирање на просторот: 
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3.  ПОДАТОЦИ ЗА  ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 
РАЗВОЈОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИТЕ 
РЕШЕНИЈА И НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 
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  3.1 Природни и климатски карактеристики на Општина Штип 

Предметната локација за кој се изработува проектната документација се наожа 
североисточно од населено место Штип на надморска височина од 430 метри 

Природни и климатски карактеристики на Општина Штип 

 Градот Штип има централна положба во регионот на Источна Македонија и е во 
близина на главните и поголеми сообраќајни артерии во Македонија. 41͑ 35'15" и 41͑ 45' 
25" северна географска ширина. 

 Градот и поширокото подрачје завземаат простор 22͑ 10' и 22͑ 13'. географска 
должина по Гринич. Го зафаќа просторот околу Исарот со речни површини на река 
Отиња и река Брегалница. 

Рељефно поширокиот простор околу градот представува мозаик географски 
доста разигран (надморска височина помеѓу 300/435метри).  

Рељефната структура ја детерминира поволната положба на Штип во регионот 
во однос на сообраќајните врски кои се насочени во приподно погодните простори за 
комуницирање. Преку градот Штип поминиуваат правци кој ја врзуваат Вардарската 
долина и градот Скопје со источните делови на нашата Република и соседна Бугарија 
за што посебно погодува отвореноста на Овче Поле.  

Споменатите два правца како природни погодни простори за насочување на 
сообраќајот на градот Штип му дава висок ранг на системот на населбите во Источна 
Македонија. Во рељефната физиономија на територијата која ја зафаќа градот и 
неговото непосредно опкружување се издвојуваат три целини: ритчеста (околу 10%) 
расположива површина. 

3.2. Геолошки карактеристики на Општина Штип 

 Опфатот на урбанистичката документација и неговата блиска околина по 
својот геолошки состав припаѓа на Српско - Македонската геотектонска маса. Теренот 
се одликува со сложена тектонска градба настаната со квартер-геолошки формации 
на алувиумот со нормална утврдена граница со геолошки формации формирани во 
стар палеозоик -албит, кварц, мусковит и хлоритски шкрилци.  

Првата зона е комплекс од алувијални единки: чакал, песоци и глиновити 
прашасти фракции.По своите карактеристики тие се слабо консолидирани, со 
неуедначена големина и сложеност на зрното.спагат во категоријата на слабо врзани 
стени.  

Втората зона би била формациите формирани во стариот палеозоик.  

3.3. Сеизмички карактеристики на Општина Штип Градот  

Штип како дел од Источна Македонија се граничи со две сеизмички 
најмаркантни, а може да се каже најпознати зони на Балканот, Вардарска сеизмичка 
зона на запад и Струмичка сеизмичка зона на исток.  
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За подрачјето на градот и непосредното опкружување пресметан е и добиен 
најдолгорочниот максимален степен на очекувани земјотреси кои изнесува 9 степени 
по МКЅ скала.  

3.4. Климатски карактеристики на Општина Штип  

Подрачјето на Општина Штип се карактеризира со умерено-континентална 
клима и со одредени влијанија на изразито медитеранска клима преку долината на 
реката Брегалница.  

Температура  

Просечна годишна температура на воздухот е 10.9С . Највисоката средна 
месечна температура ја имаат месеците јули и август 23.8С , а најниската во јануари 
1.4С. 

Температурните амплитуди се доста изразени , апсолутна максимална 
температура изнесува 41С во август, а апсолутното минималната до 22.7С. Годишно 
има 72 дена со појава на мраз и тоа најизразено во Јануари, Февруари и Декември. 

 Врнежи 

Според податоците подрачјето есо релативно мали временски нееднакви 
распоредени врнежи. Тие варираат како по годишните сезони така и од година во 
година. Прсочните годишни врнежи изнесуваат 506.1мм воден талог. За летниот 
период се карактеристични поројни дождови кои претставуваат одредени проблеми во 
грдот. Средногодишната влажност во воздухот најголем дел во годината изнесува 67%  

Ветрови  

Доминантни се ветровите од северозапад и од источен правец 
Северозападниот ветер со просечна годишна честина од 169% и брзина од 5.2 м/сек. 
Се појавува најчесто јуниавгуст и од јануари-март. Југоисточниот ветер се јавува со 
просечна годишна честина од 183% средна годишна брзина од 6.7м/сек. И тоа 
најчесто во Март, Април и Декември.  

Осончување  

Должината на траење на сончевиот сјај изнесува 2376.9 часови годишно или 
просечно дневно 6.5 часа што овозможува и поголем избор на ориентации на 
објектите.  

Вегетација и пејсаж  

Вкупниот впечаток кој од вегетациски аспект создава пределот е сиромашен и 
пуст, обезшумен, доминантно земјоделско земјиште.Пејсажите во ниските делови на 
Плачковица не се особено вредни поради еродираноста на површините и оголеноста. 
Пејсажот во повисоките делови на Плачковица е многу поинтересен, а вегетационите 
климатски карактеристики го создаваат најатрактивниот излетничко рекреативен 
простор во Општината. Најинтересни и најатрактивни пејсажи во градот се речните 
текови на река Брегалница и река Отиња.  
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3.5. Хидролошки карактеристики на Општина Штип  

Подземни води  

Подземните води не се истражувани, меѓутоа се предпоставува оти насоката на 
природниот одвод го следи токот на површинските води. Нивото на подземните води е 
со длабочина 0-2м и истите негативно влијаат врз развојот на ширењето на градот. 
Што се однесува до снабдување на градот Штип со вода за пиење истиот е поврзан со 
регионалниот водовод. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО 
ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, 
ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, СОЦИЈАЛНИ И ДР.ЧИНИТЕЛИ 

 Начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат е 
условена од создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата. Тука 
пред се, се мисли на чинителите од демографски стопански, економски и сообраќаен 
аспект. Со добрата сообраќајна врска, демографскиот раст и развој, економскиот раст 
на производството, се развива малото стопанство и потребата од изградба на нови и 
проширување на постојните капацитети, како и стварање услови за планирање на 
организирани простори на градба кои ке бидат реализирани од страна на  корисниците 
на земјиштето. Ова условува потреба од нови опфати со вакви содржини кои го 
детерминираат начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат. 

Во рамките на проектниот опфат по поднесено барање до Јавнонто 
претпријатие за државни патишта добиен е одговор согласно кој истата не граничи со 
сообраќајна инфраструктура во надлежност на Јавното претпријатие на државни 
патишта. Условите за планирање на просторот не укажуваат на постоење или 
планирање на сообраќајна инфраструктура во нивна надлежност. Пристапот до 
проектниот опфат е на источната страна од проектниот опфат преку некатегоризиран 
земјен пат со променлива широчина. 

5.  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ,А 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ 

- За проектен опфат изработен е геодетски елаборат од ГЕОМЕТАР ПРОИНГ 
ДОО Свети Николе со деловоден број 08-308/3 од 03.08.2023 год. Направена е 
инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд, земјиштето, вкупната 
физичка супраструктура и зеленилото. Соодветно на тоа, изработена е табела во која 
е прикажана целокупната изграденост на теренот, состојбата, видот и степенот на 
изграденост на делот од катастарската парцела во рамките на проектниот опфат. 
Истата е дадена во нумеричките показатели на документациона основа. Анализата 
на постојната состојба покажува дека на теренот опфатен со  проектниот опфат нема  
изграден градежен фонд.  

 
6.  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 
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2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ОПРЕДЕЛЕНА СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ, НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА И ДР. 

 
- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ПОВРШИНА НА 

ПРОЕКТЕН ОПФАТ, НАМЕНА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ, ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА, РЕГУЛАТОРНИ И ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 

Проектниот концепт е изработен согласно со заверена Проектна програма, од 
инвеститор, податоците и информациите добиени при анализите на предметниот 
проектен опфат, дадени во Документационата основа, а условени од мерките за 
заштита на животната средина и природата, заштита на културното наследство и 
заштитата и спасувањето како и добиени Услови за планирање на просторот 

 
Основна цел на оваа планска документација е преку: 
• рационално уредување и искористување на просторот; 
• подигнување на хуманоста во просторот и надминување на урбаните бариери на 
лицата со инвалидитет; 
• оддржлив развој; 
• заштита и унапредување на животната средина и природата; 
• заштита на недвижното културно наследство; 
• заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и хаварии 
(заштита и спасување); 
• јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и 
• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 
уредувањето на просторот 

Согласно Член 58 став 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
32/2020) Урбанистички проект може да се изработува и за поединечни градби за 
коишто непостојат услови и/или економска оправданост за донесување на 
урбанистички план согласно овој закон, а постои соодветен или некатегоризиран 
сообраќаен пристап во кој случај урбанистичкиот проект се изработува врз основа на 
прибавени услови за планирање на просторот.  
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Пристап до проектниот опфат е од некатегоризиран пат КП 199/2, КО Криви Дол, 
Општина Штип 

Согласно Член 59 став 6 точка 13 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник бр.32/2020):  

(6) Со урбанистички проект од член 58 став 6 на овој закон, се уредуваат 
поединечни градби, односно група на градби, инфраструктура, опрема и партери 
вон населени места за којшто непостојат услови и/или економска оправданост за 
донесување на урбанистички план како што се:  

13. други поединечни градби вон опфат од урбанистички планови 

Согласно член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање и дефинираниот 
проектниот опфат во урбанистички проект, се дефинира една градежна парцела со 
една дефинирана основна класа на намена на градежната парцела 

Согласно енергетската светска криза тенденција е а се користат алтернативни 
извори за производство на електрична енергија. Цел на изработување на УП е да се 
оформи градежна парцела за изградба на објекти со намена Г2.7  

Изборот за локација за ваков вид на намена на земјиштето е резултат на анализа 
дека со планираните градби не би се влијаело на постојното соседно земјоделско 
земиште и можноста земјиштето во граница на проектен опфат да се врати во 
првобитната состојба без нарушување на животната средина и непосредната околина.  

Просторна единица на намената на земјиштето е дефинирана согласно дејностите 
и активностите кои се планирани да се случуваат на земјиштето, потребите на 
инвеститорот и согласно дозволените можности на Законот и Правилникот за 
урбанистичко планирање. Намената на новоформираната градежна парцела во 
целост е класифицирана со намена Г2 – – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија, односно Г2.7 – Производство на мебел од дрво, метал, 
пластика.  

Согласно член 90 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРМ 
бр. 225/20, 214/21, 104/22), регулационата линија е линија на разграничување помеѓу 
градежно земјиште за општа употреба и парцелирано градежно земјиште за 
поединечна употреба. 

Согласно член 91 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.225/20, 214/21, 104/22), граница на градежна парцела како планска одредба во 
урбанистички план е линија на разграничување на носителите на право на градење 
помеѓу две соседни градежни парцели. 

 
 Формирањето на границата на градежната парцела ги следи границите на 
следните катастарските парцели на КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, 
КП 231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП. Градежната парцела се наоѓа 
до земјиште кое е во сопственост на инвеститорот на урбанистичко проектната 
документација. Непречен колски пристап се предвидува преку планирана пристапна 
сообраќајница која е предвидено да поминува низ дел од КП 199/2 во КО Криви дол, 
Општина Штип. Градежната парцела има димензии и форма кои соодвествуваат со 
намената на земјиштето и градбата и начинот на користење. 
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Предвидената градба согласно член 57 став 2 од Закон за градење (Службен 
весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службенвесник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 279/20) се категоризира како градба од втора 
категорија. 
 
УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО 
РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА 

Во рамките на границата на предметниот опфат постои земјиште наменето за 
општа употреба. Планираното земиште е со намена на сообракајна инфрастуктура и 
стационарен сообраќај односно планирани паркинг места, пешачки патеки, зеленило... 

Пристапниот пат се наоѓа на источниот  дел и е надвор од  градежната 
парцела.  

 
- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА - ПЛАНИРАНА 

Во рамките на проектниот опфат не постои а за истата ќе се планира 
водоводна инфраструктура во фаза на основен проект по добивање на хидротехнички 
услови. 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА - ПЛАНИРАНА 
 

Во рамките на проектниот опфат не постои а за истата ќе се планира 
водоводна инфраструктура во фаза на основен проект по добивање на хидротехнички 
услови. 

ПЛАНИРАНА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА, УЛИЧНО ОСВЕТЛЕНИЕ И 
ТЕЛЕФОНСКА ИНСТАЛАЦИЈА 

 Според површината на градежната парцела од 1,9 ха и процентот на 
изграденост на истата  од 42%, на истата може да се изгради објект со намена лесна и 
незагадувачка индустрија 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 
 
 Во однос на сообраќајното решение показателите покажуваат дека локацијата 
има сообраќајна поврзаност со сообраќајните текови во Р.Македонија.  
 Врската до градежната парцела предмет на разработка на оваа урбанистичка 
документација е овозможена преку КП 199/2 во КО Криви дол, Општина Штип 
(некатегоризиран пат).  
 
Секундарна сообраќајна мрежа: 
 
 Постојната состојба покажува дека до градежната парцела постои пристапен 
некатегоризиран пат кој може сообраќајно да ја третира градежната парцела и затоа 
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Пристапот до парцелата се одвива преку овој пристапен пат со променлив профил до 
3,3 м до 12,0м 

 Паркирањето и гаражирањето во проектниот опфат доколку е потребно ќе се 
одвива во парцела согласно чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. бр.  225/20, 219/21, 104/22, 99/23) во рамките на градежната парцела. 
Предвидени се две паркинг места. 

 Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа и паркинзите како 
вертикална и хоризонтална треба да се изведе согласно прописите од областа на 
сообраќајот. 

Радиусите на кривините и техничките елементи на мрежата кон и од локалитетот 
потребно е да овозможуваат брзини на движење според Правилникот. 

 
 3.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 Предметниот простор претставува неизграден простор. Бидејки проектната 
програма е со веќе однапред дефинирана цел и со дадени насоки од нарачателот, 
новоппроектираната урбанистичка документација на планскиот опфат се проектира со 
градежна парцела со група на класа на намена основна класа на намена Г2.7 – 
производство на мебел од дрво, метал, пластика на КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 
231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4 КО Криви Дол, Општина Штип  Урбанистичкиот 
проект е изработен согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр.32/2020) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20 , 
219/21, 104/22, 99/23).  

Деталните услови за проектирање и градење важат за целата површина на 
градежната парцела 1.  

Граница на проектен опфат на урбанистички проект - полигон на урбанистички 
проект што комплетно припаѓа во границата на плански опфат на урбанистички план 
или сама за себе претствува полигон вон опфат на урбанистички план.  

Границата на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично правно 
дејство и просторни последици: од двете страни на вертикалната површина по која се 
протега просторната граница на регулацијата се наоѓа земјиште за поединечна градба 
чиишто носители на правото на градба имаат по правило исти и меѓусебе симетрични 
права што треба да гарантираат колку што може порамноправен и хармонизиран 
планерски третман на соседните градежни парцели.  

Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на 
правото на градење, и претставува најмала и неделива просторна единица на 
градежното земјиште. Градежната парцела е ограничена со регулаторни линии – 
регулациона линија и граница на градежна парцела.  

Градежната парцела се состои од една или повеќе катастарски парцели или 
делови од катастарски парцели.  

Градежна парцела – нумерација - бројка - нумерација на градежна парцела.  
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Површина за градење претставува дел од градежна парцела ограничена со 
градежна линија на кој се утврдуваат услови за градење на градба.  

Градежна линија е планска одредба која претставува граница на дозволеното 
градење односно ја дефинира просторната диспозиција на идната градба и просторна 
граница до која градбата може да се гради.  

Максимална височина на градбата е планска одредба со која во урбанистички 
проект се утврдува најголемата дозволена височина на градбата. Максималната 
височина на градбата се одредува:  

• како висина на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија изразена во метри 

Намена на земјиштето подразбира начинот на употреба на земјиштето и на 
градбите согласно дејностите и активностите што се вршат и одвиваат во нив, на 
површина на земјиштето, под и над површината на земјиштето, што клучно влијае на 
начинот на уредувањето на земјиштето, изградбата на градбите, како и на просторот 
потребен за нивното одвивање и функционирање. 

Комплементарна намена е намена што во една градежна парцела и една 
градба ја дополнува и служи исклучиво за функционирање на основната намена 
утврдена со урбанистичкиот план.  

Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика  
 
Во текот на изработка на урбанистичкиот план може да се јави потреба од други 

класи на намени во рамките на планскиот опфат кои ќе бидат употребени односно 
дозволена е употреба на комплементарни и компатибилни класи на намена. 
Дозволени се сите компатибилни и комплементарни намени согласно Правилник за 
урбанистички планирање.  

 
 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на планираната изграденост, односно колкав дел од градежното 
земјиште е зафатен со површини за градење.  

 Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
вкупно планираната површина по катови, односно збирот на површините на сите 
планирани надземни катови и вкупната површина на градежното земјиште во 
пресметковната просторна единица, изразен со рационален број до две децимали.  

 Зеленило – Во граници на градежната парцела се планира зеленило согласно 
Законот за урбано зеленило (Сл. Весник на РМ бр.11/18 и сл.весник на РСМ 42/20), 
мин 20% од површината на градежната парцела.  

Напомена 1: Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, 
треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културно наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 

Деталните услови за изградба кои важат за градежната парцела: 
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Градежна парцела бр: 1 

Класификација на намена - Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика; 

Површина на градежна парцела: 17810.83 м2 

Површина за градење: 13812.84м2 

Бруто површина: 41438.52 м2 

Процент на изграденост: 42.9%; 

Висина на објект Нмах=12,0 м до хоризонталниот венец на градбата; 

Број на катови: П+2; 

Колски пристап: Градежната парцела сообраќајно се опслужува преку КП 199/2, КО 
Криви Дол, Општина Штип; 

Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела; 

Потребниот број места за паркирање ќе се утврдува со изработка на Основен 
Проект, но согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.225/20, 215/21, 104/22); 

Кота на нултата плоча – макс +1,50 од кота на пристапен пат; 

Дозволено е поставување на трафостанира во рамките на површината за градење; 

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, 
односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07); 

Приклучување на новоизградената фотонапонска централа ќе се одвива од ТС чија 
местоположба ќе се дефинира со изработката на основен проект;  

 

 1.  МЕРКИ НА ЗАШТИТА 

 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 93/12 
(Пречистен текст) 41/14, 129/15, 71/16, 83/18, РСМ 215/21), Законот за 
пожарникарство (Сл.весник на РМ бр. 168/17-Пречистен текст, 152/19) и Законот за 
управување со кризи (Сл.в. на РМ бр. 29/05,36/11,41/14,104/15,39/16, 83/18, РСМ 
215/21 ), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за 
Републиката.Системот за заштита и спасување го организираат и спроведуваат 
државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на 
локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски 
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друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување на 
начин уреден со Законот за заштита и спасување, Законот за пожарникарство како 
и: Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20).и Уредбата за начинот на применувањето на 
мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на градбите, Системот за заштита и 
спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 
заштита, спасување и помош; 
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и 
одржување на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 
- Одредување и изведување на заштитните мерки; 
- Спасување и помош; 
- Отстранување на последиците од природни непогоди и други несреќи, до 
обезбедување на основните услови за живот; 
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
природни непогоди и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа и 
- Примање помош од други држави. 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 
системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 
природни непогоди и други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена 
на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. Планот за заштита и 
спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за 
заштита и спасување. 

Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 
мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката 
преку органите на државната управа во областа за кои се основани, единиците на 
локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 
службите 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 
должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на 
мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на 
превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита 
и спасување од проценетите опасности. 
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2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување 
во редовното планирање и работа 
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 
спасување 
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 
градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 
заштита и спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на 
мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 
населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на РМ бр. 105/05), 
како и учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

• При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
• Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 
• При изградба на објект и инфрастурктура. 
Согласно член 54 од Законот за заштита и спасување а во функција на уредување 
на просторот задолжително се, обезбедува: 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

• Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
• Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 
• Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 
• Озбебедување на противпожарни пречки 
• Изградба на градби за заштита и 
• Изградба на потребната инфрастурктура 
Согласно член 61 од Законот за заштита и спасување се предвидуваат: 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
  

 Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 
материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 
на изградба на градбите.  
 Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 
градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен 
елаборат за заштита од пожар, експлози и опасни материи и да прибави согласност за 
застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од 
изработка на елаборатите се иземаат станбени градби со висина на венецот до 10 
м. и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за 
застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава 
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Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и 
спасување согласно член 70, од Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр. 
168/17- Пречистен текст, 152/19).  
 Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која 
се остварува во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со Законот 
за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр. 168/17- Пречистен текст, 152/19), 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20), и други позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа проблематика. 

Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во 
случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од . Во процесот на 
планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 
загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-
хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз 
загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 
предизвикани со пожари. 

Заштита на објектите ќе се обезбеди преку: 

-Правилен избор на вградени материјали и применета конструкција; 

-Обезбедување на противпожарни пречки; 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ  
 
 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите.  
 Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  
 Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина 
на градежен материјал и релативно помали тежини.  

 
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет 

од 8 степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење 
на градбите. 

Во урбанистичките решенија ќе се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос кон слободните површини и степенот на проодноста на 
сообраќајниците,така да не настануваат тесни грла на сообраќајниците во зоните на 
поголеми урнатини. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ 
ОД ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА НА КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4  

КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП 

 

  

Септември -2024 

 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во 
доменот за сеизмичко проектирање, со висини на градби кои се на соодветно 
меѓусебно растојание и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со 
што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РМ,изградени со помала количина 
градежен материјал и со помали тежини. 

При реализација на Урбанистичкиот проект, согласно членовите 13,14,34 и 35 
мора да се почитуваат мерките од Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ 
бр. 168/17- Пречистен текст, 152/19) и согласно Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на 
просторот и населбите, во проектите и Изградбата на објектите (Сл.Весник на РМ 
број 105/05). 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ  

 
 При изработка на Урбанистичко Проектната документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски 
непогоди согласно Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр. 168/17- 
Пречистен текст, 152/19) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
област. 

Во близина на проектниот опфат не поминува воден тек, со оглед на ова не 
постои опасност од полави. Согласно издадените Услови за планирање на простот 
подрачјето е сиромашно со вода и водени ресурси, опасност од поплави речиси и не 
постои. Согласно податоците од јавното претпријатие кое стопанисува со водоводната 
мрежа на проектниот опфат не постојат водоводни инсталации. Истите може 
дополнително да се уредат со соодветна урбанистичка документација. 

Засолнување  
 
 Заштита на територијата од интересот на заштита и спасување подразбира 
систем на мерки како заштита на жителите и материјалниот имот од воени 
разорувања, природни непогоди и други несреќи. Со просторната концепција на 
урбанистичкиот опфат-зонингот и потребните маерки за заштита ќе биде овозможено 
максимално намалување на последиците што би можеле да настанат во катастрофите 
на војната. Во контекст на тие корекции потребно е да се предвидат: -изградба на 
системи на јавни засолништа во објектите како и на слободни површини на територија 
на проектниот опфат, со што единствено би се овозможила ефикасна заштита на 
корисниците на просторот  Согласно критериумот од член 62 и 64 од Законот за 
заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21) засолнувањето опфаќа планирање, 
изградба, одржување и користење на јавни засолништа.  
 Потребен број на засолнишни места се утврдува според намената на објектот и 
новопроектираната корисна површина, а степенот на заштита се определува според 
утврдениот потребен број на засолнишни места. Согласно член 25, став 1 од Уредба 
за начин на изградба на јавни засолништа (Сл.весник на РМ бр.153/10) вкупен број на 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ 
ОД ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА НА КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4  

КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП 

 

  

Септември -2024 

 

засолнишни места во РМ што по потреба утврдена со закон и во согласност со 
планови за заштита и спасување можат едновремено да се стават во функција, треба 
да овозможат засолнување на мин.30% од населението на РМ. Во оценка на степенот 
на загрозеност од воени разорнувања.  
 Предвидувањето на планските мерки за заштита и евакузација на населението, 
во определувањето на концептот за планирање и изградба на засолништа, 
определувањето на конкретни локации и утврдување на минимални услови за 
изградба, потребно е да се оствари максимална соработка со органите надлежни за 
одбрана и органи надлежни за заштита и спасување 

 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

 
 При изработка на урбанистичко проектната документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, доколку е потребно да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 
геолошки и хидролошки испитувања. Согласно Процената на загрозеност од природни 
непогоди и други несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки 
ги предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник 
на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување.  
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на 
РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 
документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е 
дел од процесот за добивање на одобрение за градење.  
 
ЗАШТИТА ОД ЗАГАДУВАЊЕ 
 
 При издавањето на одобренијата за градење за новите објекти доколку е 
потребно ќе се бара изработка на Студија за влијанието врз животната средина  и 
нема да биде дозволено изградба на објекти кои се загадувачи на животната средина 
и природата.  
Основен загадувач на просторот претставува постоењето на моторен сообраќај, кој и 
не е така голем. Имајќи ја оваа состојба во предвид, може да се изврши поделба на 
две основни групи на загадувања со дадени основни смерници и мерки за заштита на 
истите: 
- аерозагадување и мерки за заштита 
- загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 
- извори на бучава и мерки за заштита 
- Аерозагадување и мерки на заштита 
Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните гасови од 
возилата и камионите кои се движат по  постојните улици и внатре во комплексот. 
За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот, на сите слободни 
површини предвидени се зелени површини. 
- Загадување на почва и мерки за заштита 
За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 
редовно евакуирање до депонија. Со тоа ќе се спречи загадување и на почвите и на 
подземните води, а со тоа и на животната и работна средина воопшто. 
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ЗАШТИТА ОД ВОЕНИ РАЗУРНУВАЊА 
 

 Како посебен вид на заштита треба да се третира и засолништето кое треба да 
се предвиди во објектите како второстепена функција на некој простор доволно 
димензиониран по сите стандарди и лесно пристапен и адаптабилен за кус период. 
 
ЗАШТИТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ 
 

 Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 
степени по МСЅ скалата, потребно е применување на принципите на асеизмичко 
градење на објектите. 
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот за 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила.  
 
ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ 
 
 Поради заштита и спречување од оштетувања на водостопански објекти и 
постројки се забранува: 
- Да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 м од нажицата на 

одбранбените насипи  
- Да се изведуваат работи кои би можеле да ја загрозуваат стабилноста на браната, 

одбранбените насипи и други водостопански објекти и постројки или нивното 
наменско користење, како и да се менуваат природните услови во околината на 
акумулацијата поради што би можело да дојде до лизгање на теренот, појава на 
ерозија или создавање на суводолица и порои 

- Да се копаат прокопи и паралелниканали по должината на насипот поблиски од 
10м од надворешната страна на ножицата на насипотж 

- Во појасот на одбранбениот насип и други заштитни водостопански објекти и 
постројки да се сечат дрвја, врбјаци и грмушки што се составен дел на заштитата, 
одбранбените работи и мерки ако тоа не е определено со планот за одржување на 
заштитените објекти и постројки 

- Да се изведуватт градби или да се вршат работите со кои се оштетуваат објектите 
и постројките 

- Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од 
објектите за комерцијална намена  

- Да се превземат сите непходни технички мерки за спречување на индитектно 
испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 

 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  
 
 Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот опфат, од 
аспект на заштита на животната средина и која е потребно да се примени при 
изработка на урбанистичкиот проект е следна:  
- Закон за животната средина (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 
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44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18);  
- Закон за заштита на природата (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 
67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 
63/16 и 113/18);  
- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Pепублика 
Mакедонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15);  
- Закон за управување со отпадот (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 
39/16 и 63/16);  
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на Pепублика 
Mакедонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15);  
- Закон за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18);  
- Закон за водите (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 87/08, 6/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16);  
- Уредба за класификација на водите (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 
6рој 18/99);  
- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 
води (Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 71/99);  
- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. в. на РМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22) и други законски и подзаконски акти.  
 Право и должност е на Република Македонија, Општината, како и на сите 
правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на 
животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава 
животна средина, а тоа е регулирано со Закон за животна средина (Сл. в. на РМ 
53/05, 81/05,. 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18);  
 Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности 
да  обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и 
здравјето на луѓето. 
 
 Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина. Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од 
мониторинг на медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната 
средина. Целокупната активнот во оваа област ќе се насочува кон обезбедување 
на непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и 
хумана средина за живеење и работа. Мерките за заштита и унапредување на 
квалитетот на средината ќе бидат вградени во создавањето на концептот на 
просторната организација на урбаниот опфат. 
 
Услови за движење на инвалидизирани лица  
 
 Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во точка 13, 
од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 
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104/22). Според овој Правилник составен дел на урбанистичките планови се 
конкретни мерки за создавање на услови за непречено движење на 
инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат.  
- Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 
плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од 
најмногу 8,33 %;  
- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мора да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се 
предвидува алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи 
се димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината 
најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м.  
- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 
8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. 
должина на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 
15.0 м, а за неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира 
одморалиште, со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м.  
- При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 
рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу 
тротоарот и коловозот:  
- Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 м; 
најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % (1:12). 
 Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не 
смее да претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува 
сообраќајот на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 
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Назив на градба          Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД 
ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА 

 
Локација                     КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, 

КП 231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА 
ШТИП. 

 
Фаза на проект: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
Дел: АРХИТЕКТУРА 

 
   Инвеститор: Друштво за производство, трговија и 

услуги“ЈОФАТЕКС“ ДООЕЛ Штип, Бул. „Гоце 
Делчев“ бр.46Р.С.Македонија 
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Одговорен проектант: Викторија Будимовска Скаричева, дипл. инж. арх. 
  Овластување бр. А 1. 0478 
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ДЕЛ  А. ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

 
 

I Идентификациони податоци за фирмата Проектант 

II Извод од регистрација на фирмата Проектант 

III Лиценца А за Проектирање на градби од прва категорија 

IV Решение за одредување на Одговорен Проектант 

V Овластување на Проектантот 
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VII Проектна програма 
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I  Идентификациони податоци 
 
 
 

ВИРЕНДЕЛ д.о.о - Скопје 
 
 

Фирма: д.о.о. ВИРЕНДЕЛ 
 

Седиште: "Црвена Скопска Општина" бр.10 
 

Регистрана во: Скопје, Р. Македонија 

Овластено лице: Горан Тодороски 

Телефон: 075 23 75 75 

Тел: (02) 3216 428 
 

Факс: (02) 3214 888 
 

Е-контакт: goran@agem.com.mk 
 

Веб-сајт: www.agem.com.mk 
 

 
 

Регистрирано лого:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ВИРЕНДЕЛ 

Д.О.О. У П Р А В И Т Е Л 

 
                                                                                    Горан Тодороски 
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IV   Решение за назначување на Одговорен Проектант  
 

Согласно Законот за градење објавен во Сл.Весник на РМ бр.130 од 28.10. 2009 год. 
како и Законот за изменување и дополнување на Законот за градење објавен во 
Сл.Весник. на РМ бр.124/10,  бр. 18/11, бр. 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14 и 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 35/18, 64/18, 168/18, 18/20, 279/20, 277/22 и 111/23 се донесува 
следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одредување на Одговорен Проектант за  

 
 

Назив на градба         Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ, 
ПЛАСТИКА 

 
Локација                     КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 

231/4 КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП. 
 

Фаза на проект: ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 

Дел: АРХИТЕКТУРА 
 
   Инвеститор: Друштво за производство, трговија и услуги“ЈОФАТЕКС“ 

ДООЕЛ Штип, Бул. „Гоце Делчев“ бр.46Р.С.Македонија 
 
Проектант фирма: ВИРЕНДЕЛ д.о.о. - Скопје 

ул. Црвена Скопска Општина 10 - Скопје 

   1000 Скопје, Република С . Македонија 
 
 
За одговорен Проектант го назначувам:  Викторија Будимовска Скаричева, 

дипл. инж. арх Овластување бр. А 1. 0478  
 

Согласно Законот за градење објавен Сл.Весник на РМ бр.130 од 28.10. 2009 год. како 
и Законот за изменување и дополнување на Законот за градење објавен во Сл.Весник. 
на РМ бр.124/10,  бр. 18/11, бр. 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14 и 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 35/18, 64/18, 168/18, 18/20, 279/20, 277/22 и 111/23, именуванот ги исполнува 
условите (поседува соодветно овластувања за изработка на проектна документација 
издадено од страна на Комората на овластени архитекти и овластени инженери), 
пропишани со овој закон, и поседува соодветна стручна спрема од својата област. 
 
 

СКОПЈЕ, септември 2024    ВИРЕНДЕЛ Д.О.О.                        

У П Р А В И Т Е Л 

 
 

Горан Тодороски 
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Одговорен Проектант за Архитектура: 
 
 

 
 

Викторија Будимовска  
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   I. ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
1. ОПШТО 

Идејниот проект за објект Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ, 
ПЛАСТИКА претставува реализација на барањата добиени од страна на Инвеститорот за 
КП 229/1, КО Штип, општина Штип 

Документацијата ќе биде изработена во согласност новите и тековни законски прописи, 
правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 
32/20, 171/24), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23).  

Истиот е изработен согласно законот за градење заради контрола на содржина на 
проектот, техничка исправност и усогласеноста на проектот со одредбите од овој закон, 
стандардите и нормативите за проектирање, други важечки законски и подзаконски и 
техничките прописи за градење и усогласеност со издаденото решение за локациски 
услови за градење на градбата. 

2. ЛОКАЦИЈА  

Локацијата се наоѓа на источниот дел во КО Криви дол, Општина Штип, надвор од плански 
опфатот на урбанистичка планска документација и е со намена Г2.7 – ПРОИЗВОДСТВО 
НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА 

Проектниот опфатот е формиран од површините на катастарскаите парцели КП 229/1, КП 
229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП 231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП. 
Границата на катастарската парцела е дадена и во графичките прилози кој е дел од оваа 
урбанистичка документација. 

Опфатот е дефиниран со следните граници : 

- Од исток со КП 199/2 - пристапен пат, КО Криви Дол, Општина Штип  

- Од запад со КП 2414, КО Криви Дол,Општина Штип  

- Од југзапад со КП 435/3, Автопат Миладиновци - Штип 

- Од североисток со КП 228 КО Криви Дол, Општина Штип  

Пристап до локацијата е од некатегоризиран пат КП 199/2, КО Криви Дол, Општина Штип. 

Паркирањето и гаражирањето во проектниот опфат доколку е потребно ќе се одвива во 
парцела согласно чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 
бр.  225/20, 219/21, 104/22, 99/23) во рамките на градежната парцела. Предвидени се две 
паркинг места. 
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3. МЕТРИЧКИ ПОДАТОЦИ  
 

 

4. ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

При уредување на партерот е водено сметка да се обезбеди потребната површина на 
зеленило и стандарни пешачки патеки за пристап. Сите неизградени земјани 
хоризонтални и коси површини околу објектот и внатрешните сообраќајни површини, ќе 
бидат рачно фино порамнети, со оставена можност за нивно затревување со ниско 
зеленило или затревување по природен пат. 

5. КОНЦЕПТ 

Намената на објектот и внатрешната функционална шема, наложуваат стабилен 
архитектонски волумен оставајќи достоинствен институционален впечаток во околината 
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на опкружување. Со идеја за печат на времето, современоста на материјалите, нивните 
перформанси и обликување се примарни,  додека естетиката ја прати функцијата. 

6. ФОРМА  

Базичната форма на објектот е определена со урбанистичките параметри изразени преку 
површината за градба и котата на завршниот венец. Архитектонската структура во целост 
го исполнува зададениот габарит.  

Архитектонскиот израз е пронајден во примената на современи градежни материјали 
применливи за индустриски градби кои го обвиткуваат објектот, софистицирано 
аплицирани во геометриски и колоритни решенија. 

7. ФУНКЦИЈА И ОБЛИКУВАЊЕ 
 
Голем дел од приземјето на објектот (кота +-0,00) претставува магацин и истиот има 
прилазен простор за утовар и истовар на роба за 4 места истовремено.  

Покрај големиот стоваришен  простор предвиден е влез за административниот дел кој се 
простира на дел приземје и галерија. 

Во приземјето планирани се следниве функционални површини; 

 

Галеријата на објектот (кота +4,20) се развива на мал дел од објектот. До галеријата е 
обезбеден пристап преку скали кои водат од приземјето. На катот планирани се следниве 
функционални површини; 
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8. КОНСТРУКЦИЈА 

Проектирањето на градежниот дел ги прати архитектонските барања односно 
конструкцијата е целосно усогласена со проектот архитектура од една страна, додека 
самата постапка на пресметување и конструирање во делот градежништво се врши врз 
основа на нашите национални прописи за проектирање и изведба на ваков вид 
конструкции. 

Габаритите на објектот во основа и по висина се во согласност со проектот за 
архитектура, односно во целосна согласност со АУП-от. 

Товарите согласно проектната документација се превземаат од националните 
стандарди за натоварување на конструкции од ваков вид, доколку не е побарано 
истите да бидат зголемени. Сеизмичкиот интензитет согласно локацијата на 
објектот е усвоен на 9 степени по MCS.  

Користените материјали во смисол на основен материјал за челичната конструкција, 
арматурата, квалитетот на бетонот и материјали за подливањето на анкерите се 
вообичаено користени материјали. 

Темелењето на објектот е класично од аспект на пресметките и концептот на 
користење темели-самци.  
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Анкерување на челичната конструкција во темели да биде со навремено вградување 
и заливање на шаблон плочите и навојните вретена, заради избегнување на 
користењето на механички или хемиски анкери, првенствено од економски причини. 

Конструктивниот систем e проектиран во функција на намената и распоредот во објектот. 
Предвидена е челична конструкција со челична кровна решетка. 

Габаритот на објектот изнесува 60,0*84,0m. Оските на конструкцијата се идентични во 
хоризонтален правец од 6,0m. 

Конструкциски објектот е класична, челична конструкција која што е составена од 
главни носечки рамки. Тие се составени од два крајни столбови и еден среден 
модул. 

9. ФАСАДНА ОБРАБОТКА И ПОКРИВАЊЕ  

Проектирана е фасадна обвивка од 10cm ѕиден панел врз потребна потконструкција со 
скриени споеви со d=5,0cm. со двострука хидро-термичка заптивка на спојот, поставени 
на сопствена челична подконструкција. Панелот да има сертификат и гаранција за 
отпорност на пожар, статичка стабилност и термичка изолација во траење од 25год. 

Поради предвидената структура и барањата на објектот ѕидовите се проектирани 
да задоволат сложени критериуми за топлинска, звучна и противпожарна заштита, 
кои се рангирани во повеќе нивоа. 

НЅ01 НАДВОРЕШЕН ФАСАДЕН ЅИД d=10cm.  
Фасаден панел со  исполна од PIR ......................................................................... .10,0cm.  

Челична конструкција  ..........................................................................................................  

НЅ02 НАДВОРЕШЕН ФАСАДЕН ЅИД  d=28,5cm  
Фасаден панел со  исполна од PIR ........................................................................ ..10,0cm.  

Челична конструкција и помеѓу  ...........................................................................................  
Воздушен простор  ..................................................................................................... 4,0сm.  

Метална подконструкција CD50mm и UW50mm.  

(исполна со минерална волна со d=5cm.)  

PE фолија  

Облога од гипс картон плочи (А13)  ......................................................................... 1,25cm. 

 

 Монтажни ѕидови 

Со проектот кај помошните простории и канцелариите предвидени се внатрешни типови 
на ѕидови од програмата на Knauf, како реперен програм со дефинирани технички 
карактериситки и заштитни својства на системите кои се потврдени со атести.  
Изведувачот, со одобрение на проектантот и надзорниот орган може да примени било кој 
еквивалентен систем, идентичен или подобар од предложениот, ако го потврди неговиот 
квалитет со соодветна документација.  

Изборот на ѕидовите е направен според намената на просториите кои ги затвараат. При 
изведбата на овие позиции треба стриктно да се следат упатствата и деталите за изведба 
препорачани од производителот на системот, со цел да се постигне бараното ниво ПП 
заштита и стабилноста на секој ѕид одделно.  
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Особено внимание да се посвети на изведбата на споевите на ѕидовите со армирано-
бетонските плочи, греди, плафони и соседни ѕидови. Истите да се изведат со сите 
потребни дилатациони траки и китови и со потребни работни фуги на поголемите 
гипскартонски површини, во сé според препораките од проеизводителот на системот. 

Отворите во ѕидовите за врати и портали треба да се обезбедат со соодветни UA 
профили за тешки врати или со додатни зајакнувања од челични профили, за големите 
портали и потешките врати. Во таа смисла изведувачот на гипскартонските позиции е 
должен да ги усогласи податоците за реалните тежини на вратите и порталите, кои ќе ги 
добие од изведувачот на овие позиции, со носивоста на оквирните профили на 
градежните отвори во гипскартонските ѕидови и облоги. 

ВЅ01 ВНАТРЕШЕН МОНТАЖЕН ЅИД d=12.5cm.  (кај простории)   
Двослојна облога од гипс картон плочи (А13)  .................................................... 2*1,25cm.  

Метална подконструкција CD75mm и UW75mm.  ...............................................................  

(исполна со минерална волна со d=10cm.)  ........................................................................  

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13)  .................................................... 2*1,25cm.  

ВЅ02 ВНАТРЕШЕН МОНТАЖЕН ЅИД  d=13.75cm. (кај мокри чворови-простории)   
Еднослојна цементна плоча (C13) ........................................................................... 1,25cm.  

Метална подконструкција CD100cm и UW100cm.  ..............................................................  

(исполна со минерална волна со d=10cm.)  ........................................................................  

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13) ...................................................  2*1,25mm.  

 

ВЅ03 ВНАТРЕШЕН МОНТАЖЕН ЅИД d=10cm.  
(кај мокри чворови)   
Еднослојна цементна плоча (C13) ........................................................................    1,25cm.  

Метална подконструкција CD75mm и UW75mm.  ...............................................................  

(исполна со минерална волна со d=7cm.)  ..........................................................................  

Еднослојна цементна плоча (C13) ........................................................................... 1,25cm.  

 Покривање 

Кровна покривка е од панел со дебелина од 10cm кровен панел над потребна 
потконструкција. 

К01  КРОВ  
Челична кровна конструкција ссоставена од: 

Главни носачи - профил  ......................................................................................................  

Рожници   ..........................................................................................................................  

Кровен панел со исполна од PIR ............................................................................. 10,0cm. 

Одводнување 
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Висечки  олук на кровната површина на објектот е предвиден да се изведе од поцинкуван 
лим, лежечки, дефиниран со детал. Од него вертикално се спушта пластифициран олук 
до котата на терен. 

10. ПОДНА ОБРАБОТКА 

Изборот на подовите – подните слоеви и завршните подни облоги, е направен 
според местоположбата и намената на просторот и истите се дефинирани со 
проектот.  

Подовите на катот се решени т.н. „пливачки“ кои обезбедуваат заштита од ударен 
звук.  

Вкупната висина на подните слоеви на галеријата е нивелирана на сса 8cm, освен 
подот во стовариштето, кој е решен со падови за одводнување.  

Завршните подни облоги ќе се дефинираат со техничките карактеристики, бојата и 
дезенот, како и обработките на споевите на подовите и ѕидовите (цокле, подна 
лајсна и слично) во договор со инвеститор. 

Подови на пливачка подлога Сите пливачки подови да се изведат според 
пропишаните стандарди, со задолжително дистанцирање на пливачкиот слој од 
ѕидовите, парапетите и столбовите. Слоевите над меѓукатната конструкција се:  

- Екструдиран полистирен со d= 2 cm (зависно од местоположбата на подот)  

- PЕ фолија редена со преклопи од 10 cm во вкрстени правци  

- Цементна кошулка, како пливачки слој, со различна дебелина - 4 cm кој е 
искористен и како слој за нивелирање на завршната подна облога. 

- Завршна подна облога. 

 

Подови без пливачка подлога Тип - индустриски (самоливи, епоксидни, феробетон 
и сл). 

П01 POD VO ПРОИЗВОДСТВО 
Сув посип (феробетон импрегнација)   

Армирано бетонска плоча  ....................................................................................... 20,0cm.   

Бетонска pодлога ....................................................................................................   20,0cm.   

Дробен камен .........................................................................................................    80,0cm. 

   

П02 ПОД ВО ПРИЕМЈЕ  
Гранитна керамика+лепак  .......................................................................................... 2,0cm  

(со пад кај мокри чворови)  

Цементна хидроизолација   ........................................................................................ 0,5cm.  

Цemентен естрих ........................................................................................................ 4,0cm.   

Армирано бетонска плоча  ......................................................................................  14,0cm.   

ПЕ фолија  

Екструдиран полистирен    ........................................................................................   6,0cm  

Бетонска pодлога .....................................................................................................  20,0cm.   

Дробен камен ..........................................................................................................   80,0cm. 
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11. ПЛАФОНИ 

Плафоните на катот во помошните простории и канцеларии се во функција на 
ентериерното уредување и во наголем дел треба да бидат монтажни спуштени 
таваници. Нивната улога е повеќезначна - ги кријат плафонските инсталации, служат 
како површини за вградување и поставување на плафонско светло и, што е 
најважно, го надградуваат амбиенталниот простор со естетски вредности.  

Во делот на канцелариите е предвидено поставување спуштен плафон од гипс-картонски 
или минерални плочи. Плочите се монтираат на згусната потконструкција од CD/UD-
профили. Предвидени се алуминиумски ламели во санитариите. 

12. ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ 

Хидроизолација – предвидена е изведба на хидроизолација во санитарните 
(хоризонтална и вертикална) хидроизолација на цементна база со изведување на цокле 
со висина од 20cm. 

Термоизолација – предвидена минерална волна под меѓукатна конструкција на кат со 
густина  25-30kg/m3. Предвиден е т.н.“пливачки под„ од термоизолациони плочи со d=2cm, 
на подот на катот со густина  40kg/m3. 
Над спуштениот плафон предвидена минерална волна со густина  25-30kg/m3. 

13. БРАВАРСКИ - СТОЛАРСКИ РАБОТИ 

Фасада – Се предвидува поставување на фасадна столарија изработена  од 
висококвалитетни ПВЦ профили, застаклени со термопан стакло d=4+16+4mm. Во склад 
со барањата за енергетска ефикасност на објекти.. 

За влез во магацинскиот простор предвидени се сегментни врати управувани преку мотор 
со копче далечинско управување (со вертикално отварање со лизгање на потребна 
потконструкција) изработени од термоизолирани алуминиумски профили. 

Внатрешни портали – предвидени се внатрешни врати од висококвалитетни ПВЦ 
профили, застаклени со термопан стакло d=4+16+4mm. 
На објектот има обезбеден надворешен пристап до кровната површина со метални 
пењалици поради чистење на снег, отстранување на дефекти, одржување на кровни 
површини и борба против пожар. 

14. МОЛЕРО-ФАРБАРСКИ РАБОТИ 

Ѕидовите обложени со гипс картонски табли се фарбаат со соодветна боја, на претходно 
глетувана површина во два слоја.  

Проектот е изработен согласно; 

 Закон за Градење  

(Сл. Весник на РМ бр. 124/10,  бр. 18/11, бр. 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14 и 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 35/18, 64/18, 168/18, 18/20, 279/20, 277/22 и 111/23) 
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 Закон за просторно и урбанистичко планирање  

(Сл.Весник на РМ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и  163/16), 

 Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  

(Сл.Весник на РМ бр.78/06, 140/07, 12/09, 93/09, 52/10, 62/10, 51/05, 137/07 и 91/09 ), 

 Правилникот за изменување и дополнување на правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање  

(Сл.Весник на РМ бр. 37/14), 

 Правилник за стандарди и нормативи за проектирање на објекти  

(Сл.Весник на РМ бр. 60/12, 29/15 и 32/16), 

 Правилник за стандарди и нормативи за уредување на просторот  

(Сл.Весник на РМ бр. 78/06, 140/07, 12/09, 93/09, 52/10, 62/10, 51/05, 137/07 и 91/09), 

 Правилник за содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на 
заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на 
електронски записи  

(Сл Весник на РМ бр. 24/11, 68/13 и 291/15); 

 Важечки МКС и ЕН стандарди, 

 Проектна задача 

 

 

 
 
 

                                                                                                                 Составила; 

Викторија Будимовска 

Скаричева дипл.инг.арх. 
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.  (m²) O (m1)

1 5.84 9.94      03

2  35.96 26.29      04
3 21.49 28.98      04
4   65.92 32.54      04
5   59.38 31.96      04
6 10.87 18.86      04
7 5.34 9.34      04
8 9.28 12.79      04
9 5.35 9.34      04

10 6.67 10.64      03
11 23.26 20.04      03
12 16.21 17.32      03
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КРОВНИ

КАЧУВАЛКИ

d=10cm.

Фасаден панел со  исполна од PIR              10,0cm.

Челична конструкција 

 d=20cm

Фасаден панел со  исполна од PIR               10,0cm.

Челична конструкција и помеѓу

- Воздушен простор 40mm.

- Метална подконструкција CD50mm и UW50mm.

(исполна со минерална волна со d=5cm.)

- PE фолија

- Облога од гипс картон плочи (А13) 1,25cm.

 

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13) 2*1,25cm.

Метална подконструкција CD75mm и UW75mm.

(исполна со минерална волна со d=10cm.)

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13) 2*1,25cm.

 

Еднослојна цементна плоча (C13)    1,25cm.

Метална подконструкција CD100cm и UW100cm.

(исполна со минерална волна со d=10cm.)

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13)  2*1,25mm.

 

)

Еднослојна цементна плоча (C13)       1,25cm.

Метална подконструкција CD75mm и UW75mm.

(исполна со минерална волна со d=7cm.)

Еднослојна цементна плоча (C13) 1,25cm.

 POD VO 

Suv posip (ferobeton i impregnacija)

Армирано бетонска plo~a 20,0cm.

Бетонска pодлога     20,0cm.

Дробен камен    80,0cm.

 

Гranitna keramika + lepak 2,0cm

(со пад кај мокри чворови)

Цементна хидроизолација  0,5cm.

Цemентен estrih 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  14,0cm.

ПЕ фолија

Екструдиран полистирен     6,0cm

Бетонска pодлога     20,0cm.

Дробен камен     80,0cm.

  (мокри чворови)

Гranitna keramika + lepak 2,0cm

(со пад кај мокри чворови)

Цементна хидроизолација  0,5cm.

Цemентен estrih 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  20,0cm.

Термоизолација  20,0cm.

Гипс картонска плоча  1,25cm

 

Трослоен паркет + lepak 2,0cm.

ПЕ фолија

Екструдиран полистирен   2,0cm

Цементна кошулка 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  20,0cm.

Термоизолација  20,0cm.

Гипс картонска плоча  1,25cm

Челична кровна конструкција ссоставена од:

Главни носачи - профил

Рожници

Кровен панел со исполна од PIR 10,0cm.

4
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бр. ОСНОВА НА КАТ П (m²) O (m1) ПОД ПЛАФОН

1   ВОЗДУШЕН ПРОСТОР

2   ПРЕТПРОСТОР 28.71 32.62       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
3   КАНЦЕЛАРИЈА 53.05 30.54       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
4   ПОМОШНА ПРОСТОРИЈА 30.58 22.24       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
5   КАНЦЕЛАРИЈА 41.31 25.75       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
6   САЛА ЗА СОСТАНОЦИ 66.35 33.91       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
7    SHOW ROOM 486.09 128.16       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
8    ЖЕНСКО WC 8.77 12.62       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
9    МАШКО WC 9.85 12.57 керамички плочки гипс картонски плочи

10    ТРОКАДЕРО 2.74 8.06       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
17    СКАЛИШЕН ПРОСТОР 16.21 17.32       П03 керамички плочки гипс картонски плочи

   0.00 0.00

11   ПРЕТПРОСТОР 8.12 13.34       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
12   ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 34.13 23.39       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
13   ЧАЈНА КУЈНА 4.55 8.53       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
14    КУЈНА 13.18 14.55       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
15    СПАЛНА СОАА 12.30 14.75       П03 керамички плочки гипс картонски плочи
16    ААЊА 6.55 11.09       П03 керамички плочки гипс картонски плочи

  ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА: 822.50

.   АДМИНИСТРАЦИЈА БРУТО: 869.08

  ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 5125.88
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d=10cm.

Фасаден панел со  исполна од PIR              10,0cm.

Челична конструкција 

 d=20cm

Фасаден панел со  исполна од PIR               10,0cm.

Челична конструкција и помеѓу

- Воздушен простор 40mm.

- Метална подконструкција CD50mm и UW50mm.

(исполна со минерална волна со d=5cm.)

- PE фолија

- Облога од гипс картон плочи (А13) 1,25cm.

 

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13) 2*1,25cm.

Метална подконструкција CD75mm и UW75mm.

(исполна со минерална волна со d=10cm.)

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13) 2*1,25cm.

 

Еднослојна цементна плоча (C13)    1,25cm.

Метална подконструкција CD100cm и UW100cm.

(исполна со минерална волна со d=10cm.)

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13)  2*1,25mm.

 

)

Еднослојна цементна плоча (C13)       1,25cm.

Метална подконструкција CD75mm и UW75mm.

(исполна со минерална волна со d=7cm.)

Еднослојна цементна плоча (C13) 1,25cm.

 POD VO 

Suv posip (ferobeton i impregnacija)

Армирано бетонска plo~a 20,0cm.

Бетонска pодлога     20,0cm.

Дробен камен    80,0cm.

 

Гranitna keramika + lepak 2,0cm

(со пад кај мокри чворови)

Цементна хидроизолација  0,5cm.

Цemентен estrih 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  14,0cm.

ПЕ фолија

Екструдиран полистирен     6,0cm

Бетонска pодлога     20,0cm.

Дробен камен     80,0cm.

  (мокри чворови)

Гranitna keramika + lepak 2,0cm

(со пад кај мокри чворови)

Цементна хидроизолација  0,5cm.

Цemентен estrih 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  20,0cm.

Термоизолација  20,0cm.

Гипс картонска плоча  1,25cm

 

Трослоен паркет + lepak 2,0cm.

ПЕ фолија

Екструдиран полистирен   2,0cm

Цементна кошулка 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  20,0cm.

Термоизолација  20,0cm.

Гипс картонска плоча  1,25cm

Челична кровна конструкција ссоставена од:

Главни носачи - профил

Рожници

Кровен панел со исполна од PIR 10,0cm.

4
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d=10cm.

Фасаден панел со  исполна од PIR              10,0cm.

Челична конструкција 

 d=20cm

Фасаден панел со  исполна од PIR               10,0cm.

Челична конструкција и помеѓу

- Воздушен простор 40mm.

- Метална подконструкција CD50mm и UW50mm.

(исполна со минерална волна со d=5cm.)

- PE фолија

- Облога од гипс картон плочи (А13) 1,25cm.

 

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13) 2*1,25cm.

Метална подконструкција CD75mm и UW75mm.

(исполна со минерална волна со d=10cm.)

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13) 2*1,25cm.

 

Еднослојна цементна плоча (C13)    1,25cm.

Метална подконструкција CD100cm и UW100cm.

(исполна со минерална волна со d=10cm.)

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13)  2*1,25mm.

 

)

Еднослојна цементна плоча (C13)       1,25cm.

Метална подконструкција CD75mm и UW75mm.

(исполна со минерална волна со d=7cm.)

Еднослојна цементна плоча (C13) 1,25cm.

 POD VO 

Suv posip (ferobeton i impregnacija)

Армирано бетонска plo~a 20,0cm.

Бетонска pодлога     20,0cm.

Дробен камен    80,0cm.

 

Гranitna keramika + lepak 2,0cm

(со пад кај мокри чворови)

Цементна хидроизолација  0,5cm.

Цemентен estrih 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  14,0cm.

ПЕ фолија

Екструдиран полистирен     6,0cm

Бетонска pодлога     20,0cm.

Дробен камен     80,0cm.

  (мокри чворови)

Гranitna keramika + lepak 2,0cm

(со пад кај мокри чворови)

Цементна хидроизолација  0,5cm.

Цemентен estrih 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  20,0cm.

Термоизолација  20,0cm.

Гипс картонска плоча  1,25cm

 

Трослоен паркет + lepak 2,0cm.

ПЕ фолија

Екструдиран полистирен   2,0cm

Цементна кошулка 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  20,0cm.

Термоизолација  20,0cm.

Гипс картонска плоча  1,25cm

Челична кровна конструкција ссоставена од:

Главни носачи - профил

Рожници

Кровен панел со исполна од PIR 10,0cm.
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- АРХИТЕКТУРА -
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Р.С.Македонија

ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ,

ПЛАСТИКА

КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП

231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП

ЛОКАЦИЈА

Размер

1:200

 - ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД

ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА НА КП 229/1, КП

229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП

231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА

ШТИП

М-р Горан Тодороски дипл.град.инж.
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d=10cm.

Фасаден панел со  исполна од PIR              10,0cm.

Челична конструкција 

 d=20cm

Фасаден панел со  исполна од PIR               10,0cm.

Челична конструкција и помеѓу

- Воздушен простор 40mm.

- Метална подконструкција CD50mm и UW50mm.

(исполна со минерална волна со d=5cm.)

- PE фолија

- Облога од гипс картон плочи (А13) 1,25cm.

 

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13) 2*1,25cm.

Метална подконструкција CD75mm и UW75mm.

(исполна со минерална волна со d=10cm.)

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13) 2*1,25cm.

 

Еднослојна цементна плоча (C13)    1,25cm.

Метална подконструкција CD100cm и UW100cm.

(исполна со минерална волна со d=10cm.)

Двослојна облога од гипс картон плочи (А13)  2*1,25mm.

 

)

Еднослојна цементна плоча (C13)       1,25cm.

Метална подконструкција CD75mm и UW75mm.

(исполна со минерална волна со d=7cm.)

Еднослојна цементна плоча (C13) 1,25cm.

 POD VO 

Suv posip (ferobeton i impregnacija)

Армирано бетонска plo~a 20,0cm.

Бетонска pодлога     20,0cm.

Дробен камен    80,0cm.

 

Гranitna keramika + lepak 2,0cm

(со пад кај мокри чворови)

Цементна хидроизолација  0,5cm.

Цemентен estrih 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  14,0cm.

ПЕ фолија

Екструдиран полистирен     6,0cm

Бетонска pодлога     20,0cm.

Дробен камен     80,0cm.

  (мокри чворови)

Гranitna keramika + lepak 2,0cm

(со пад кај мокри чворови)

Цементна хидроизолација  0,5cm.

Цemентен estrih 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  20,0cm.

Термоизолација  20,0cm.

Гипс картонска плоча  1,25cm

 

Трослоен паркет + lepak 2,0cm.

ПЕ фолија

Екструдиран полистирен   2,0cm

Цементна кошулка 4,0cm.

Армирано бетонска plo~a  20,0cm.

Термоизолација  20,0cm.

Гипс картонска плоча  1,25cm

Челична кровна конструкција ссоставена од:

Главни носачи - профил

Рожници

Кровен панел со исполна од PIR 10,0cm.
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A
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ВИКТОРИЈА БУДИМОВСКА

СКАРИЧЕВА, дипл.инг.арх.

- АРХИТЕКТУРА -

Друштво за производство, трговија и услуги

“ЈОФАТЕКС“ ДООЕЛ Штип,

Бул. „Гоце Делчев“ бр.46

Р.С.Македонија

ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ,

ПЛАСТИКА

КП 229/1, КП 229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП

231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП

ЛОКАЦИЈА

Размер

1:200

 - ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД

ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА НА КП 229/1, КП

229/2, КП 230/1, КП 231/1, КП 231/2, КП

231/3, КП 231/4 КО КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА

ШТИП
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